

Strona znajduje się w archiwum.



„BEZPIECZNY PIĄTEK” - WSPÓLNE DZIAŁANIA POLICJANTÓW I PKP PLK S.A.

Data publikacji 25.06.2021

Policjanci z Warmii i Mazur uczestniczą w projekcie „Bezpieczny piątek” - akcji prowadzonej przez PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. w ramach kampanii społecznej „Bezpieczny przejazd”. W każdy wakacyjny piątek Ambasadorki i Ambasadorzy Bezpieczeństwa - koordynatorzy kampanii oraz wspierający ich policjanci pojawią się na wybranych przejazdach by uświadamiać kierowców jak bezpiecznie pokonywać przejazdy kolejowo-drogowe.

Na Warmii i Mazurach w ubiegłym roku (2020r.) doszło do 6 wypadków w których 5 osób zostało rannych, a 3 osoby zginęły. W tym roku (2021r.) policjanci odnotowali już 3 wypadki w których zginęło 6 osób. Do wszystkich tych zdarzeń doszło na niestrzeżonych przejazdach kolejowych.

Do jednego z tych tragicznych zdarzeń doszło w sobotę (29.05.2021r.) ok. godz. 16.00 w miejscowości Martiany gm. Kętrzyn. Ze wstępnych ustaleń policjantów wynika, że kierujący samochodem osobowym marki Opel Vectra jadąc drogą gminną nie zachował ostrożności przejeżdżając przez niestrzeżony przejazd kolejowy i wjechał pod nadjeżdżający pociąg relacji Białystok - Gdynia Główna. W wyniku tego zdarzenia 21-letni kierowca oraz dwóch pasażerów w wieku 23 i 43 lat zginęli na miejscu. Czwarta osoba z tego auta 11-letni chłopiec był reanimowany na miejscu i zabrany śmigłowcem Lotniczego Pogotowia Ratunkowego do szpitala w Olsztynie. Niestety nie udało się go uratować.

<https://warminsko-mazurska.policja.gov.pl/ol/aktualnosci/81688,Weekend-na-drogach-Warmii-i-Mazur.html?search=44143>

Warto przypomnieć, że takie zachowania jak:

- naruszenie zakazu objeżdżania opuszczonych zapór lub półzapór oraz wjeżdżanie na przejazd, jeżeli opuszczanie ich zostało rozpoczęte lub podnoszenie nie zostało zakończone,
- zatrzymanie pojazdu na przejeździe kolejowym oraz w odległości mniejszej niż 10 m od przejazdu,
- wjeżdżanie na przejazd, jeżeli po drugiej stronie przejazdu nie ma miejsca do kontynuowania jazdy,
- wyprzedzanie pojazdu na przejeździe kolejowym i bezpośrednio przed nim,
- omijanie pojazdu oczekującego na otwarcie ruchu przed przejazdem, jeżeli wymagałoby to wjechania na część jezdni przeznaczoną dla przeciwnego kierunku ruchu,
- niestosowanie się do znaków i sygnałów drogowych
- wchodzenie na torowisko, gdy zapory lub półzapory są opuszczone lub rozpoczęto ich opuszczanie

stanowią wykroczenie, ale także mogą mieć tragiczne skutki.

PAMIĘTAJMY!

Droga hamowania pociągu to kilkaset metrów, a jego szerokość nie jest równa szerokości torów. Zbliżając się do przejazdu zachowajmy więc zasadę ograniczonego zaufania, ponieważ roгатki lub sygnalizacja mogą zostać uszkodzone. Zatrzymajmy się i żyjmy!

Więcej o działaniach "Bezpieczny piątek" na <https://www.bezpieczny-przejazd.pl/aktualnosc/detail/bezpieczny-piatek-25-czerwca-2021-r/>



Działania "Bezpieczny piątek" w powiatach:

KMP Elbląg:

[Bezpieczny przejazd - kampania społeczna](#)

KPP Działdowo:

[„Bezpieczny piątek” - wspólne działania policjantów i PKP PLK S.A. w powiecie działdowskim](#)

(pkp/rj)